平成 19 年６月 27 日

各    位
会 社 名   株式会社フォーバル

代表者名   代表取締役会長兼社長  大久保 秀夫
（ＪＡＳＤＡＱ ・ コード番号８２７５）

問合せ先   取締役管理本部長      加藤   康二

電    話  ０３-３４９８-１５４１

子会社の取得及び連結業績予想修正に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において株式会社リンクアップが実施する第三者割当増資を引
受け、同社を子会社とすることを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．取得の理由

フォーバルグループは、光ファイバーを利用したIP 電話サービスからオフィス向け情報通信機

器の開発、販売・設置、保守サービス及びセキュリティサービスを提供しています。

当社は、その一環として、モバイル端末を核とした事業の拡大を図っており、キャリアショッ

プを展開して携帯端末の販売と付帯サービスを提供する業務を行っているリンクアップ社を子会

社化することにより店舗展開のノウハウ獲得やモバイル端末に関連する法人向け事業展開のスピ

ードアップを狙います。

２．子会社となる会社の概要
（１）商号    株式会社リンクアップ
（２）事業内容   移動体通信を中心とした通信事業
（３）設立年月日   平成 10年 5月 7日
（４）本店所在地   東京都千代田区麹町四丁目３番２９号
（５）代表者の役職・氏名  代表取締役社長 西元  孝
（６）資本金の額   ２０２，０００千円
（７）従業員数   ９９名
（８）大株主構成及び所有割合 西元孝 5,680株 46.2％ 当社 3,600株 29.3％
（９）発行済株式総数  １２，２８０株
（10）事業年度の末日   3月３１日
（11）主な事業所（店舗）  北海道キャリアショップ１７店舗、専売店３店舗

北陸３県キャリアショップ４店舗

（12） 近事業年度における業績の動向（金額単位：百万円）
  平成１８年３月 平成１９年３月

売上高 ６，８０９ ８，９１３

売上総利益 ７２１ ７８３

営業利益 ６ △１４８

経常利益 ４０ △１６４

当期純利益 ３４ △７５０

総資産 １，５３６ １，６５８

株主資本 ２５６ △４９６

３．第三者割当増資の内容

（１）引受株式数                        １４，０００ 株

（２）引受価額                            １株につき ５００ 円

（３）振込金額の総額                 ７，０００，０００ 円

（４）振込期日                              平成１９年７月９日

４． 取得の前後における当社の所有に係る子会社の議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

取得前の所有株式数    ３，６００株（所有割合２９．３％）※
取得株式数   １４，０００株（取得価額７，０００千円）
取得後の所有株式数  １７，６００株（所有割合６７．０％）

    ※当社は平成 19年５月 18日に当該会社既存株主より株式を取得しております。

５．日程
平成 19年６月 27日  株式会社リンクアップ取締役会
平成 19年６月 27日  当社取締役会決議
平成 19年７月９日  第三者割当増資払込日

６．連結業績予想の修正
 （1）平成 20年 3月期中間業績予想の修正（平成 19年 4月 1日～平成 19年 9月 30日）
                                                                       （単位：百万円）
 売上高 営業利益 経常利益   当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） １３，８００ △１００ △２００ ０

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） １５，３００ △１００ △２００ ０

増  減  額  （Ｂ－Ａ）     １，５００ － － －

増  減  率   （％） １０．８ － － －

（参考）前期（平成 18年９月）実績 １３，０６７ △１，１２１ △１，１７７ △１，１１９

（2）平成 20年 3月期業績予想の修正（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）
                                                （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益   当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） ３０，０００ ８００ ８００ ８００

今 回 発 表 予 想 （Ｂ） ３６，０００ ８００ ８００ ８００

増  減  額  （Ｂ－Ａ）     ６，０００ － － －

増  減  率   （％） ２０．０ － － －

（参考）前期（平成 19年３月）実績 ２６，２１６ △１，９１８ △２，０１８ △１，３８７

7．業績予想修正の理由

リンクアップ社は携帯電話事業を中心に事業を展開中で、継続して安定した売上が見込まれるため

連結売上高を修正するものです。一方利益面に関してリンクアップ社は当期利益を見込んでおります

が、連結決算上「のれん」の償却費が販管費に計上されるため営業利益、経常利益、当期利益への影

響は微小と考えます。尚、償却対象となる「のれん」の金額は取得時点のリンクアップ社の財務状況

を確認した後に確定する予定です。

また、業績予想の修正が発生した場合には直ちに発表致します。

以   上